
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 365

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 154 DEL 01-07-2021

AREA TECNICA

Oggetto: SISMA 2016 - Attivazione servizio white box ssd 3000 con n. 1 apparecchiatura
concessa in comodato d'uso gratuito presso il Settore Area Tecnica - Ufficio Sisma
comunale. AFFIDAMENTO ALLA DITTA HALLEY INFORMATICA S.R.L. CON SEDE IN
MATELICA (MC) ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
CIG: Z6832521BD

L'anno  duemilaventuno addì  uno del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

VISTO il decreto legge 17 ottobre 2016, n.189, convertito con modificazioni dalla legge 15 dicembre 2016,
n. 229 recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016” ed in
particolare l’art. 3 che detta disposizioni in ordine alla costituzione degli Uffici Speciali per la ricostruzione
post-sisma, e l’art. 50-bis che detta disposizioni concernenti il personale dei Comuni e del Dipartimento
della Protezione Civile;

DATO ATTO che, alla data del 30/06/2021 presso il Settore Area Tecnica – Ufficio Sisma del Comune di
Civitella del Tronto sono in servizio n. 4 unità lavorative - personale tecnico a tempo pieno e determinato;

DATO ATTO che in data 23/06/2021 n. 1 PC, in dotazione presso il Settore Area Tecnica - Ufficio Sisma
di questo comune, ha smesso di funzionare;

DATO ATTO che è stata premura di questo Ente disporre il ritiro del PC da parte ella Ditta ASTEK
INFORMATICA di Alba Adriatica (TE), con sede in Via dei Tigli n. 36, al fine di consentirne la riparazione;

DATO ATTO che il Tecnico della Ditta ASTEK INFORMATICA di Alba Adriatica (TE), Sig. Antonio
CORDONE, con nota del 01/07/2021 ha comunicato l’impossibilità di riparare il PC a causa della difficoltà
di reperire la componentistica da sostituire e dell’obsolescenza della macchina;

CONSIDERATO CHE si rende necessario e urgente procedere alla sostituzione del PC in argomento, in
dotazione presso il Settore Area Tecnica - Ufficio Sisma di questo comune, poiché non riparabile, per
evitare l’interruzione prolungata della normale attività d’ufficio;

CONSIDERATO CHE nell’ottica di una razionalizzazione della spesa e di un efficientamento sistemistico,
tutti gli Enti pubblici sono orientati verso il servizio di concessione in comodato d’uso gratuito delle
apparecchiature occorrenti per la realizzazione delle postazioni di lavoro, mediante la fornitura degli
hardware, dei software, nonché del servizio di manutenzione ed assistenza;

VISTA l’offerta n. 163 del 28/06/2021, acquisita da questo Ente al prot. n. 0006594/21, da parte della
società HALLEY INFORMATICA s.r.l. con sede in Via Circonvallazione n. 131 - Matelica (MC), CF/P.IVA

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


00384350435, relativa all’attivazione del servizio white box ssd 3000 con n. 1 apparecchiatura concessa
in comodato d’uso gratuito presso il Settore Area Tecnica - Ufficio Sisma di questo comune, al prezzo
complessivo di € 472,45, di cui € 387,25 per prestazioni ed € 85,20 per IVA al 22%, ponendo il canone da
gennaio a dicembre 2022 ad un prezzo di € 435,00 oltre IVA;

 CONSIDERATO CHE:
l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad € 75.000,00 e che
pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto dello stesso, ai sensi e per gli effetti della
Legge n. 120 del 11.09.2020 di conversione del D.L. n. 76 del 16.07.2020, comunemente detto
“Decreto semplificazione” (ex art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50), mediante
affidamento diretto senza procedimento di gara;
l’importo dell’offerta può ritenersi congruo sulla base di specifica valutazione estimativa operata a
cura del RUP/Responsabile del Servizio desunta da indagini di mercato informali;

VISTO che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di:
eseguire il servizio quanto prima al fine di garantire la funzionalità delle attrezzature presso gli uffici
comunali;
coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i
principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di cui all’art. 30 del D. Lgs. n.
50/2016;

PRESO ATTO dell’assenza di annotazioni presso il Casellario ANAC per la ditta HALLEY INFORMATICA
s.r.l. con sede in Via Circonvallazione n. 131 - Matelica (MC), CF/P.IVA 00384350435, così come
desumibile dalla consultazione del 30.06.2021 conservata agli atti;

ACCERTATA la regolarità contributiva della Società, giusto il DURC depositato in atti con scadenza in
data 09.10.2021;

RITENUTO di dover procedere ad impegnare la somma complessiva di € 472,45, imputando la spesa sul
Cap. 2015 del bilancio corrente in corso di formazione;

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 18 del 12.10.2020, con cui, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del d.Lgs. n.267/2000 e degli articoli 10 e 11 del d.Lgs. n. 118/2011, veniva approvato il bilancio di previsione
finanziario 2020-2022;

DATO ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: Z6832521BD;

PRECISATO che per la prestazione in oggetto non è stato chiesto il CUP in quanto non sussiste un
progetto di investimento così come inteso dall’art. 11 della legge 3/2003;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del 05.04.2013;
VISTO il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000,  e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;
VISTO il Decreto del Sindaco del 20.05.2019, n. 4439, così come integrato dal Decreto del 17.12.2020,
n.11643 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;
CONSIDERATO CHE con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

DETERMINA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

di APPROVARE l’offerta n. 163 del 28/06/2021, acquisita da questo Ente al prot. n. 0006594/21,1)
formulata dalla società HALLEY INFORMATICA S.r.l. con sede in Via Circonvallazione n. 131 - Matelica
(MC), CF/P.IVA 00384350435, relativa all’attivazione del servizio white box ssd 3000 con n. 1 (uno)
apparecchiatura concessa in comodato d’uso gratuito presso il Settore Area Tecnica - Ufficio Sisma di
questo comune:

di AFFIDARE, per i motivi indicati in premessa, le prestazioni in oggetto alla società HALLEY2)
INFORMATICA S.r.l. con sede in Via Circonvallazione n. 131 - Matelica (MC), CF/PIVA 00384350435, alle
condizioni indicate nell’offerta n. 163 del 28/06/2021, acquisita da questo Ente al prot. n. 0006594/21,
dell’importo di € 472,45, di cui € 387,25 per prestazioni ed € 85,20 per IVA al 22%, ponendo il canone da
gennaio a dicembre 2022 ad un prezzo di € 435,00 oltre IVA;

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma di € 472,453)
per l’attivazione servizio white box ssd 3000 con n. 1 apparecchiatura concessa in comodato d’uso
gratuito presso il Settore Area Tecnica – Ufficio Sisma di questo comune, imputando la spesa sul Cap.
2015 del bilancio corrente in corso di formazione;

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo4)
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.154 del 01-07-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di PROVVEDERE al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllate e vistata in ordine5)
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nel rispetto del patto di stabilità;

di DARE ATTO inoltre che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto6)
di regolarità contabile e copertura finanziaria;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,7)
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Allegati:
Offerta n. 163 del 28/06/2021 - HALLEY INFORMATICA S.r.l.-

IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                       Geom. Fabrizio VERTICELLI

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.154 del 01-07-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2021-07-19T11:05:43+0000
	Fabrizio Verticelli




